20.4 Assim, entendemos ser inexequível ou inviável, dentro do modelo de execução do contrato, a 
demanda proporcional ou total de todos os itens do respectivo grupo. 

21. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 

21.1 O custo estimado da contratação é de R$ 1.978.020,95 (um milhão, novecentos e setenta oito mil, 
vinte reais e noventa e cinco centavos)  

22. ANEXOS: 

ANEXO I – Planilha de Preços Máximos por Item 

ANEXO II – IMR 

ANEXO III - Modelo de Ordem de Serviço  

ANEXO IV – Estudos Preliminares 

ANEXO I AO TERMO DE REFERÊNCIA 

PLANILHA DE PREÇOS MÁXIMOS POR ITEM

[...]

preços, na forma estabelecida no art. 11 do Decreto federal nº 3.931/2001, c/c o art. 62 da Lei nº 8.666/1993”. No presente caso, 
a SRRF09RF não alcançará os valores da tomada de preços, uma vez que os serviços, em sua totalidade, estão estimados em R$ 
1.978.020,95 (um milhão, novecentos e setenta e oito mil, vinte reais e noventa e cinco centavos), conforme demonstrado 
pela planilha anexa a este ETP.

 

7. Estimativa das Quantidades a serem Contratadas

As quantidades a serem contratadas foram fornecidas pela SEPOL/SRRF09RF, com base nas informações de fls.